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Konfirmant i 2023? 
Noen har allerede bestemt seg for konfirmasjon i kirken, mens andre opplever  

at valget om konfirmasjon er vanskelig. Du må ikke tro på en bestemt måte,  
men konfirmasjonsåret gir en helt spesiell mulighet til å bli kjent med kirken  

slik vi bruker den gjennom livet.  Les mer på s. 5.

Fasteaksjonen
Fasteaksjonen gjør at Kirkens Nødhjelp  
kan sette i gang tiltak som forandrer liv. 
Konfirmantene går dør-til-dør tirsdag  
5. april. Ta vel i mot dem!
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[LEDER]

SENT, MEN GODT?
DET ER I ÅR 50 ÅR SIDEN straffelovens §213, som blant annet kriminaliserte sex 
mellom menn, ble oppheva. I den anledning har et samlet bispekollegium i Den nor
ske kirke kommet med en felles uttalelse der de setter ord på den store skade og 
smerte kirken har påført homofile og lesbiske. 

Når biskopene setter ord på en realitet, og erkjenner deres ansvar som kirkeledere, 
er det grunn til å være glad for uttalelsen. Alternativet kunne være å la det passere i 
stillhet. Samtidig er det ingen grunn for ovasjoner eller stor jubel. Dette handler om 
mennesker, ikke en sak. Og det handler om hvordan kirken har diskriminert mennes
ker og ikke anerkjent alles menneskeverd og kjærlighet. Denne erfaringen lever 
også i dag, både i kirka og i samfunnet, både i Norge og i verden. Dette er svært 
alvorlig også for ei kirke som hevder å bygge på evangeliet om Guds kjærlighet, 
åpenbart i Jesus fra Nasaret. Historien har vist oss hvordan kirken og makten gang 
på gang har sviktet i møte med mennesker, fra Jesu tid og like til vår dag.

Når bispemøtets uttalelse er viktig, er det i erkjennelse av at dette ikke bare er his
torie, men realitet som alltid må avdekkes. Hvordan utfordrer kirkens to syn på ekte
skap opplevelsen av og erfaringen av likeverd i dag? Hvordan bidrar kirken til uten
forskap for de av oss som tilhører andre minoriteter i dag? Har Den norske kirke 
gjort tilstrekkelig for å løfte fokuset og utvide rommet fra homofile til LHBT+? Og 
hvordan oppleves dette der livet leves, lokalt i Elverum?    

Slike uttalelser vil alltid komme for sent. De uttrykker også noe som er vondt, og de 
vil skape diskusjon. Men de er ikke desto mindre viktige av den grunn. Tvert imot. 
Først ved å erkjenne sin egen rolle, kan en gjøre noe med den. Det utfordrer og for
plikter. Det gjelder ikke bare kirken og biskopene. Det gjelder oss alle. 
  

Ole Kristian Bonden
NO - 3285

Det er vanskelig å gå inn i påsketiden 
uten å ha med seg det bakteppet som 
utspiller seg i verden. Når dette 
 skrives rulles bilder fra krigen og inva
sjonen i Ukraina over skjermene.  
Det er forferdelig å se på, og det min
ner oss om den menneskelige lidelse 
som skjer både der og andre deler av 
verden hver eneste dag. Folk mister 
hus og hjem, det er redde barn og 
voksne, soldater som dør, og mennes
ker på flykt. 

Påskens tekster dekker hele livs
spennet. Jesu død på korset blir et syn
lig symbol på håp midt i en verden 
merket av lidelse og ondskap. På dette 
korset hang Jesus, kjærligheten, fre
dens og rettferdens Gud. Gjennom 
hans oppstandelse får vi se så tydelig 

at denne lidelsen slett ikke har siste 
ord – men det er et liv etter døden.  
At døden og det vonde aldri vil kunne 
beseire det som er godt. Kristus er 
verdens lys, og dette lyset kan aldri 
mørket slukke.

Påsken er en anledning til å løfte frem 
dette håpet. Gi oppmerksomhet til de 
som lider, og vise at vi har en Gud 
som selv har kjent på kroppen hva 
dette innebærer. 

Å være ensom, i smerte, tørst og 
 sulten. Å være en flyktning. 

Ja, Gud forstår godt hvordan det er å 
være et menneske – i hele spekteret av 
styrker, sårbarheter og nestekjærlig
het. Som kirke er vi kalt til å formidle 

dette ut til hele verden, fra hver kirke 
og i alle lokalsamfunn. 

Denne påsken ber vi, i oppstandelsens 
lys, for folket i Ukraina, og for alle 
mennesker som opplever krig og 
 ødeleggelser i verden. Jesus Kristus, 
kom med din fred! 

Solveig Fiske
Hamar biskop

Påskeandakt 2022 
[ANDAKT]
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NØDHJELP TIL KRIGSRAMMEDE UKRAINERE

Fasteaksjonen

Fasteaksjonen gjør at Kirkens Nød
hjelp kan sette i gang tiltak som foran
drer liv på sikt – og redder liv i akutte 
kriser og katastrofer. Pengene som 
samles inn kan brukes på kort varsel 
der behovet er størst. Takket være inn
samlede midler, blant annet gjennom 
fjorårets fasteaksjon, kunne Kirkens 
Nødhjelp raskt bidra med nødhjelp og 
katastrofeinnsats til krigsrammede 
ukrainere. 

– Folk i nød skal ha hjelp, derfor er jeg 
veldig glad for at vi raskt kan bidra i 
kriser takket være innsamlede midler, 
sier Dagfinn Høybråten, general
sekretær i Kirkens Nødhjelp.

Håp i en dråpe vann
Tema for årets Fasteaksjon er «Håp i 
en dråpe vann». I tillegg katastrofe
arbeid i Ukraina, har Kirkens nødhjelp 
også fokus på å gi redde liv andre 
 steder i verden. Mange er plaget av 
tørke og dårlige avlinger. 

Alt Takondwa Phanga (26) tar i spirer 
og gror, og det går gjetord om den 
flinke agronomen i mils omkrets. Selv 
har han bare et mål og det er å dele 
raust med kunnskapen sin, slik at små
bønder kan komme seg ut av fattig
dom og sult. 

Tørke skaper akutt sultkrise for millio
ner av mennesker hver eneste dag.
Et håp kan begynne med en dråpe 
vann. Det kan gi en fremtid uten sult, 
fattigdom og konflikt. Vann kan endre 
et liv, en landsby og et land. Vann er 
livsviktig. En av dem som ser det hver 
eneste dag er agronom Takondwa 
Phanga. 

Ta godt imot konfirmantene når de 
kommer med bøsse!

Tekst: Gunhild K. Westgård

I år blir det dørtildør aksjon. Konfirmantene er klare til å gjøre en innsats  
for andre. Tirsdag 5. april er datoen for fasteaksjonen her i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Sørskogbygda og Nordskogbygda.

Tenner håp: Takondwa Phanga er agronom og bruker yrket sitt til 
å få bønder i Malawi ut av fattigdom.  Foto: Håvard Bjelland
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Utdeling av 4-årsbok  
i Elverum kirke
I gudstjenesten søndag 8. mai kl. 1100 får fireåringene som er født i 
januar, februar, mars og april utdelt sin 4årsbok. Alle fireåringene er 
velkommen til en liten samling dagen før i Elverum kirke.

[BARN OG UNGOM]

DU SOM GÅR I TREDJE KLASSE: 

BLI MED OG LAG KIRKAS 
 BURSDAGSFEST!
Kirkas Bursdagsfest er for alle som går i tredje klasse. Alle tredje
klassinger i hele kommunen samles til Kirkas bursdagsfest   
2. pinsedag i Elverum kirke. Vi feirer med pølse og kake og burs
dagsleker.
På samlingene i hver kirke i forkant får du høre en merkelig for
telling som handler om både himmelfart, flammer på hodet og 
rare språk. Vi skal også lage noe fint.

Middagstreff og Troll-trall på 
Møteplassen
På mandager inviterer Møteplassen unge og gamle til å spise mid
dag sammen. «Middagstreff på tvers av generasjoner» blir tilbudet 
kalt, og her kan eldre og de yngre møtes og spise et hyggelig 
 middagsmåltid sammen. Maten er alltid god, sunn og hjemmelaget. 
Dette er et samarbeid mellom Møteplassen og kirka i Elverum, og 
det er mange som kombinerer middag med sangstund for barn. 
Trolltrall passer for de minste barna, og vi starter en ny gruppe 
med sang og sangleker som passer for de eldste barna i barne
hagealder.

Troll-trall 1-4 år

Sang- og sanglek 4-6 år
Sang og sanglek for de eldste barna mellom 46 år foregår i lokalene 
til kulturskolen (lille musikksal) i 2. etasje, rett over Møteplassen.

Påskemysteriet for 8-åringer! 
Alle andreklassinger i Elverum har nå fått invitasjon  
i sin postkasse! 

De har blitt invitert til samlinger i sin kirke før påske. Der har vi 
fulgt den spennende påskefortellingen på den 22 meter lange 
påskeduken, vi har kost oss og vi har laget påskepynt.
Alle samlingene avsluttes med gudstjenester i kirkene:
Sørskogbygda kirke søndag 3. april kl. 11.00
Elverum kirke søndag 10. april kl. 11.00
Hernes kirke søndag 10. april kl. 11.00. Hernes barnekor deltar.
Heradsbygd kirke søndag 10. april kl. 13.00

Kirka i Elverum har et bredt tilbud rettet mot barn og unge. Målsettingen med arbeidet  
vårt er å være en levende folkekirke der alle barn skal erfare at de hører til. Gjennom ulike 
aktiviteter og arrangementer ønsker vi at barn og unge skal bli kjent med sin lokale kirke. 

PåskemysterietPåskemysteriet

Bli med på:Bli med på:
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KONFIRMASJON I KIRKEN er for 
alle som ønsker – enten om man tror, 
tviler eller er nysgjerrig på kirken og 
hva den kristne troen er. Konfirmasjon 
i kirken handler ikke bare om Gud og 
Jesus, men mest om livet og hvordan 
vi kan være der for hverandre og for 
verden. 

Konfirmasjon i kirken er et tilbud og 
en mulighet til å utforske noe nytt, de 
store og de små spørsmålene i livet, 
lek og moro, å være sosiale og finne ro 
og hvile i en ellers travel hverdag. 

I kirken vil du på forskjellige måter 
få med deg noe du har god bruk for nå 
og senere i livet. I kirken har vi utdan
nede og engasjerte voksne som møter 
deg og tar dine spørsmål på alvor. 
Som konfirmant i kirken gir vi deg 
muligheten til å bli enda bedre kjent 
med deg selv, hva du tror på og hva 
som er viktig for deg. 

Hvert år reiser vi på tur til Trond
heim, der du får gode opplevelser 
sammen med andre. På turen skaper 

Det er ikke så dumt spørsmål det. Det 
er vel ingen ordentlige konger som blir 
født i en stall. Alle konger blir jo født 
på et slott og lagt i en deilig myk seng 
med silkedyne. Jesus ble lagt på høy. 
Og ikke nok med det…

På PALMESØNDAG så kommer Jesus 
ridende på et esel inn i Jerusalem. 
Ordentlig konger de rir jo på hvite hes
ter. Det er jo ingen konger som kom
mer ridende på et esel. Er det vel det? 
Folk i byen de viftet med palmegrener 
og ropte Hosianna. Det blir nesten 
som på 17. mai foran slottet til kong 
Harald, hvor barnetogene går forbi å 
vifter med flagg og roper HURRA.  
Forskjellen er at kong Harald står på 
slottsbalkongen sin, mens Jesus 
 kommer ridende på et esel. 

På SKJÆRTORSDAG så vasker Jesus 
føttene på vennene sine. Det var ikke 
så uvanlig å vaske føttene til hveran
dre, men det var veldig uvanlig at det 
ikke var en slave som gjorde det. Det 
var Jesus. En ordentlig konge gjør vel 
ikke arbeidet som slaven skulle gjøre, 

vi minner som du vil ha med deg 
resten av livet. 

Nå er det du som er født i 2008 sin 
tur til å velge! Se etter informasjons
brosjyren som kommer i posten til alle 
døpte i slutten av april. Hvis du ikke er 
døpt er du også velkommen til å melde 
deg på. Ta kontakt med undervisnings

gjør han det da? 
Etterpå så spiser de sammen, slik som 
vi gjør når vi feirer nattverd i kirken.

På LANGFREDAG så får Jesus en 
krone på hodet, før han blir korsfestet. 
Men det er ingen vanlig kongekrone, 
det er en tornekrone. Det er grener fra 
en tornebusk som er flettet sammen. 
Ingen ordentlig konger har vel torne
krone på hode. Har de det da?

PÅSKEDAG. Selv om Jesus gjennom 
livet sitt ikke levde i slott, eller red på 
hvite hester, eller gikk med krone av 
gull på hode så var han en konge. 
En konge skal passe på sine folk, også 
vaske føttene deres. En ordentlig 
konge ofrer til og med livet sitt for 
 folket sitt – og det gjorde Jesus. Men 
ikke nok med det! Påskedag så stod 
han opp fra de døde – hvem andre enn 
en ordentlig konge kan vel gjøre det?

Joda, Jesus er konge, men han er ikke 
som andre konger. Kongeriket hans er 
hele universet, englene er Hans tje
nere. Han er konge over livet og over 

leder Guri Gøbel og så sender hun deg 
informasjon om påmelding. Kirkene i 
Elverum ønsker alle velkommen til 
konfirmanttid, uansett hvem du er 
eller hva som er viktig for deg. 

Påmeldingen åpner på våre nett
sider i begynnelsen av mai.

Undervisningsleder, Guri Gøbel

døden. Over trær og blomster. Over 
alle mennesker og alle dyr. Ja, han er 
til og med kongen til kong Harald. 
Jesus er en rettferdig og god konge, 
som ønsker det beste for oss alle. 

[BARN OG UNGOM]

Konfirmant i 2023?
Noen har allerede bestemt seg for konfirmasjon i kirken, mens andre opplever at 
valget om konfirmasjon er vanskelig. Noen tror kanskje at den som velger kirkelig 
konfirmasjon er «superkristen». Slik er det ikke.  

Jesus – en ordentlig konge? KRYSS og TVERS

R H O S I A N N A

T E V B N Y T L L

P A L M E G R E N

Y T Y D V L P V S

U U K N J T V E P

K O N G E B E N C

I P Q Å S B T D O

B T X M U E S E L

E K O R S I R E G

Hvor mange ord på kryss og tvers fra påskefor
tellingen klarer du å finne i blant alle bokstavene?
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Korklang på gang!
Vi er klare for fulle kirkebenker igjen. Endelig kan vi komme til kirkene våre uten 
registrering i døra og antallsbegrensninger. Nå ser vi framover, og ønsker oss folke
rike gudstjenester igjen! Søndagsgudstjenestene samler folk fra hele samfunnet. 
Her kan du komme i glede eller sorg og uansett anledning. Sammen kan vi skape 
fellesskap og opplevelser. Ta deg en tur!

Fremføring av musikalen «Annie»
Elverum kirkes Jentekor, 
Guttekor og Ungdomskor 
øver med stor iver til høstens 
storsatsing: Fremføring av 
musikalen «Annie». Vi er i 
full gang med forberedelsene, 
og gleder oss stort! 

JEG HAR LENGE hatt lyst til å få til 
en musikaloppsetning. Det er strenge 
regler rundt dette. Man må søke om 
rettighetene hos Music Theatre Inter
nationals i London. Jeg søkte på flere 
musikaler, men fikk avslag på alt som 
var relatert til Disney. Så kom jeg på at 
det ville være kjempegøy å gjøre 
«Annie», og fikk heldigvis lov! Vi har 
fått rettighetene til en såkalt junior
versjon som er noe tilpasset for barn 
og unge og varer en times tid. Alle de 
kjente rollene og sangene er med. Den 
norske oversettelsen får vi fra Dramas.
Jeg vet at korsangerne gleder seg! 
Mange av dem er også med i Elverum 
barnemusikkteater eller Alf, og har 
mye teatererfaring. I tillegg synger de 

Varierte søndager
Skoleklasser, konfirmanter, kor, frivil
lige og ansatte bidrar til varierte guds
tjenester. Korsang, salmer, kloke ord, 
livsriter, bønn og fortellinger som har 
styrket og utfordret mennesker i 
tusenvis av år – det er gudstjenestene 
i Elverum. I likhet med hele kultursek
toren håper vi at du og andre finner 
veien til disse samlingspunktene. 

Skuespill i gudstjenesten
Barnekorene dramatiserer bibelfortel
linger i Elverum kirke to ganger denne 
våren – midt i gudstjenesten. Begge 
syngespillene har musikk av Egil 
 Hovland og tekster av Britt Hallqvist. 
Duoen har skapt mye kjent sammen, 

kjempefint, så dette blir en flott kom
binasjon av teater og musikk. Denne 
konserten er et solid kulturtilbud til 
Elverums befolkning. Det er ikke ofte 
man kan se en musikalfremføring her, 
så dette håper jeg mange får med seg! 
Jeg er skikkelig stolt av sangerne i 
korene: De er dyktige, kreative og tar 
vare på hverandre. Det er et ordentlig 
godt miljø i korene. Som dirigent er 
jeg opptatt av å se alle, og å skape det 
rommet der barna kan være seg selv. 
Det tror jeg er viktig!

Det er mange som ønsker seg rollen 
som Annie. Vi har ikke bestemt noen 
roller enda, men det er soloer og 
replikker nok til mange. Det er heller 

blant annet salmen Måne og sol. Aspi
rantkoret er først ut, 24. april. De set
ter opp «Skapelsen», som handler om 
alt som er skapt under himmelen. Med 
enkle kostymer blir det sanger om 
fuglen, bjørnen, haren, reven, sneglen 
og andre dyr. Gutte og jentekoret syn
ger «Så lenge vi vandrer på jorden»  
8. mai. Temaet omsorg for andre men
nesker. Stykket er en dramatisering av 
fortellingen om den barmhjertige sam
aritan. 

Guttekoret ønsker flere 
 medlemmer
Gjennom korsang kan gutter utvikle 
stemmen sin, bli med på prosjekter og 
sosiale arrangementer. Det å utvikle 

ikke alle som ønsker en spesiell rolle. 
Det er faktisk noe av poenget med kor; 
at man ikke trenger å stå alene på 
 scenen om man ikke ønsker det. Det 
blir mange sanger der hele koret skal 
synge.

Hvis noen vil være med er det bare å 
ta kontakt, vi har plass til flere kor
sanger. Vi øver på Annie denne våren, 
ved siden av andre prosjekter, så det 
er lurt å bli med så fort som mulig.

«Annie» fremføres søndag 25. sep
tember i Elverum kulturhus.

Tekst: Maria Notland, dirigent

sangstemmen i årene fram mot stem
meskiftet har en verdi guttene vil ha 
med seg resten av livet. Vi legger vekt 
på et godt sosialt miljø. Koret er en del 
av musikkmiljøet i Elverum kirke.  
Vi synger konserter og gudstjenester 
alene og sammen med andre kor.  
Nå ser vi også fram mot nye prosjek
ter med andre guttekor i Norge, slik vi 
hadde før pandemien. Guttekoret øver 
torsdager kl. 1700 til kl. 1800. Ta kon
takt med dirigent Ole Andreas Fevang 
på 992 32 781. For gutter i 1. og  
2. klasse er det aspirantkor tirsdager  
kl. 1700 – 1730.

Tekst: Ole Andreas Fevang
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Stabat Mater av Pergolesi er en vakker musikalsk historie  
som beskriver Marias lidelse under Jesu korsfestelse.

Stabat Mater – Pergolesi

MUSIKKEN ER SKREVET av den 
 italienske komponisten Pergolesi 
(1710 – 1736). Han skrev verket de siste 
ukene av sitt eget liv som kun varte i 
26 år, mens teksten er fra middelalde
ren. I tillegg til Stabat Mater blir det 
også Bach og annen musikk for påske. 

Musikerne er studenter ved Universi
tetet i Stavanger og Norges Musikk
høgskole, og vår egen kantor Ellinor 
Grimnes. 

Frida Gudim og Pernille Rosfjord Wik, 
solister, Nadia Hayes Skånseng, Marcus 
Bertzèn, Hallvard Holm Høgemo og 
Daryna Lishchenko, strykere, Ellinor 
Grimnes, orgel.

Hernes kirke, 16. april kl 1600
Billetter kr. 200, på www.checkin.no 
eller v/inngang
Gratis for barn under 15 år

Elverum kirkekontor
Sentralbord: 62 43 52 70
Besøksadresse: Prestegårdsvegen 2
Postadresse: Boks 201, 2402 Elverum
Kontortid: Mandag – fredag 9 – 15
Epost: kirkekontoret@elverum.kirken.no
Webside: www.elverum.kirken.no

Kirkens SOS: 22 40 00 40

Kirkegård
Atle Bech: 90 88 54 20
Svein Erik Gran: 91 77 36 23

Kirketjenere
Kjetil Halvorsen: 93 67 98 33
Erik Busk
Marianne Johansen
Britt Synnøve Aker Nilsen 
Inge Viken

Prester
Ole Kristian Bonden: 41 50 06 72
Edle Fremstad: 99 73 78 12
Siv H. Elstad 91 35 07 76

Øvrige ansatte  
Kantor Ole Andreas Fevang: 99 23 27 81 
Kantor Ellinor Grimnes: 94 14 28 23 
Korleder Maria Notland: 99 47 93 93
Undervisningsleder Guri G. Gøbel: 90 97 36 27 
Menighetspedagog Trude Ø. Hallan: 91 77 18 39
Menighetsped. Ingunn Embretsen: 92 08 80 31
Diakon Gunhild K. Westgård: 97 15 51 75
Diakonimedarbeider Trude Nystuen: 47 60 69 65
Konsulent Siri Høisveen: 95 19 89 11
Konsulent Anja Terjesen: 95 19 89 12
Kontorleder Ann Kristin S. Myrer: 95 19 89 13

Elverum sokn
Sokneprest
Leder menighetsråd: Heidi Grønvold Bøe

Heradsbygd sokn
Sokneprest Edle Fremstad
Leder menighetsråd: Renate Bertntsen Midtlie

Hernes sokn 
Sokneprest: Siv H. Elstad 91 35 07 76
Leder menighetsråd: Aud Margrethe Lien

Nordskogbygda sokn 
Sokneprest: Siv H. Elstad 91 35 07 76
Leder menighetsråd: Ingvald V. Try

Sørskogbygda sokn 
Sokneprest: Siv H. Elstad 91 35 07 76
Leder menighetsråd: Svanhild Husa

Sykehuset innlandet, Elverum
Sykehusprest Guttorm Eidsslott: 62 43 80 21

[ELVERUM kirkekontor]
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Frivillighetens betydning for 
lokalkirka i Nordskogbygda

2022 – FRIVILLIGHETENS ÅR

VI SKAL TA et lite tilbakeblikk på hva 
 frivillig innsats har betydd for en liten 
lokalkirke som Nordskogbygda. Nord
skogbygda kirke (opprinnelig Neder
berg kapell) ble vigslet 19. november 
1873. Så langt vet vi lite om kirkas før
ste år, men kan vel anta at det allerede 
da ble lagt ned ulike former for frivillig 
innsats.

Kvinneforeninger
I 1908 ble Nordskogbygda kvinnefore
ning etablert, og den opprinnelige 
grunnen var at husmødrene trengte å 
rives litt ut av travelheten og få en 
 fredelig og hyggelig stund. Etter hvert 
endret formålet seg, og det ble bl.a. 
bestemt at de på ulike måter skulle gi 
bidrag til Nordskogbygda kirke. Da 

kirka (som den første i Elverum) fikk 
elektrisk lys i 1915 ga kvinneforeningen 
ei lysekrone i messing. De sørget for 
at kirka fikk gardiner og alterduk, og 
sammen med kvinneforeningene i de 
andre grendene samlet de inn midler 
til golvløpere, særkalker, brudestoler 
og vannledning på kirkegården, for å 
nevne noe. Kvinneforeningene ga også 
testamenter til konfirmantene og sør
get for årlige konfirmantfester ute i 
grendene. I mange år var det søndags
skole i Nordskogbygda, og da var det 
Nordskogbygda kvinneforening som 
betalte for ved og renhold. Kvinnefore
ningen sørget også for at kirkestua 
hadde nødvendig kjøkkenutstyr, slik at 
den kunne brukes til møter og sam
menkomster i tilknytning til kirka. 

Finansiering av gravkapell
Det meldte seg etter hvert behov for 
et gravkapell ved Nordskogbygda 
kirke, og initiativtaker til finansierin
gen var Marianne Berger, som ga kr 
10 000 til minne om sønnene Hjalmar 
og Syver. Dette ble fulgt opp med inn

2022 er Frivillighetens år i Norge, og dette skal også være synlig i kirkene.  
Den norske kirken har valgt 12. juni 2022 som sin Frivillighetsdag.  
Frivillighet har alltid hatt en stor betydning for kirkene. Dette dreier seg om  
frivillig og ulønnet arbeid til beste for andre, men også frivillige gaver  
gitt til kirkene og bidrag til frivillige innsamlinger.

samlinger blant bygdefolket, og inn
samlingslistene viser bidrag fra 50 øre 
til 300 kroner. I sluttfasen innvilget 
Elverum kommune kr. 4500, noe som 
var den eneste offentlige støtten. Høs
ten 1946 kunne gravkapellet innvies.

Dugnadsinnsats
Rundt 1961 ble det oppdaget at kirka 
hadde en taklekkasje, og det ble ved
tatt at dette var et passende tidspunkt 
for en omfattende restaurering av 
kirka. Deler av kostnadene ble dekket 
av kommunen, men nok en gang var 
det bygdefolkets dugnadsinnsats, 
 pengeinnsamlinger, utlodninger i alle 
grendene og gaver fra privatpersoner 
som gjorde den omfattende restaure
ringen mulig. Restaureringsarbeidet 
tok et helt år, og høsten 1962 kunne 
kirka tas i bruk igjen.

Kirkeringen
I 1966 ble Kirkeringen etablert i Nord
skogbygda. Dens oppgave var å skaffe 
midler til det kirkelige arbeidet i 
menigheten og til utsmykning og pyn

Nordskogbygda kirke 17. juni 1945. 
Foto: Erling Fyringen.  

Hentet fra Digitaltmusem.no

Foto: Trude Nystuen
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Støtt omsorgsarbeidet i Elverum!

ting av kirke, gravkapell og kirkegård. 
Kirkeringen har bl.a. bidratt til at kirka 
har kistevogn, flaggstenger og orgel. 
Kirkeringen eksisterer fortsatt, og i 
dag er den viktigste oppgaven salg av 
minnekort og pynting av kirka til alle 
gudstjenester. 

Frivilligheten lever
I alle sokn i Den norske kirke har det 
vært valgt menighetsråd de siste 100 
årene. Lov om menighetsråd ble ved
tatt 3. desember 1920 og trådte i kraft 
1. januar 1922. I løpet av disse årene 
har svært mange frivillige lagt ned en 
stor innsats for «det indre menighets
livet» i kirka, enten det dreier seg om 
å utarbeide planer for kirkemusikk og 
diakonale tiltak, tekstlesing, kakeba
king til kirkekaffen eller praktisk opp
gaver i tilknytning til kirke og kirke
gård. De aller fleste opplever dette 
som givende oppgaver til nytte for 
lokalsamfunnet.

Hva kan du bidra med?
I 2023 skal Nordskogbygda kirke feire 
150årsjubileum. Vi ønsker at kirka vår 
fortsatt skal ha en viktig plass i lokal
samfunnet, og håper at folk fortsatt vil 
bidra med frivillig innsats. Dette kan 
dreie seg om å koke kaffe til søndag
ens kirkekaffe, stille som tekstleser 
under gudstjenestene, maling av kirke
gårdsgjerdet eller stille som sjåfør 
under Fasteaksjonen. Har du lyst til å 
bidra er du hjertelig velkommen til å 
ta kontakt med menighetsrådet.

Tekst: Trude Nystuen,  

Nordskogbygda menighetsråd

Kilder: Møteprotokoller fra lag og forenin-
ger, dokumenter fra fra byggeprosesser 
og restaureringsarbeider, Kirkebakken og 
avisartikler

– Vi støtter kirkas diakonale omsorgsarbeid i  
Elverum, og håper flere i næringslivet blir 

med på en slik støtte til arbeidet for mennesker som 
trenger litt støtte på veien gjennom livet.

Prestegården i nye hender
Stor innsats fra mange personer gjorde at Elverum menighet kunne 
være med i budrunden om Elverum prestegård. Takk til alle som bidro!  

Mange er kjent med prosjektet gjennom media og vet at menigheten 
ønsket å videreføre prestegården i sin kirkehistoriske tradisjon, og åpne 
opp huset for allmennyttige formål. En rekke elverumsinger hjalp til i 
denne prosessen, med alt fra økonomi og andre vurderinger til direkte 
dialog med OVF om salg av prestegården til den lokale menighet.  
Vi nådde ikke opp i budrunden, men tar med oss et stort engasjement 
og mye lagbygging på veien. Det ga en inspirasjon vi tar med oss i videre 
arbeid. Nå gratulerer vi husets nye eiere med en unik eiendom. Vi ønsker 
dem alt godt videre!

Hjertelig takk!
Stiftelsen Heradsbygd kirke takker hjerteligst for minnegaven på kr 
13.691 ved Sigrid Løkens bisettelse i Heradsbygd kirke 11. november 
2021.  

Med vennlig hilsen
for Stiftelsen Heradsbygd kirke
Bente Sylvi Løken
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HyggetreffHyggetreff

Den gode samtalen
Den gode samtalen

Hjemmebesøk
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TrimturerTrimturer
HjemmebesøkHjemmebesøk

Foto: Gunn Elinor Hofgård
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Vår og høstkonfirmasjoner også i 2022

Menighetsråd i hundre år – 1922 – 2022
I år er det hundre år siden lov om menighetsråd trådte i kraft.  
Sommeren 1919 la regjeringen fram en proposisjon om ”utferdigelse av  
en lov om sokneråd og soknemøter”.

STORTINGET RAKK IKKE å få saken 
behandlet før det påfølgende år, og  
3. desember 1920 vedtok Stortinget 
Lov om menighetsråd og menighets
møter. Dette lovvedtaket innledet 
utviklingen som førte til at det ble 
bygd ut demokratiske organer, en 
rådsstruktur, i Den norske kirke.  
Loven trådte i kraft fra 1. januar 2022. 
Gjennom hundre år har vi således hatt 
valgte menighetsråd i alle sokn i vår 
kirke.

Saken om et kirkelig organ på lokalt 
nivå hadde vært diskutert innenfor det 
kirkelige reformbevegelsen siden 
1850årene. Menighetsrådssaken var 
oppe i Stortinget både i 1869 og 1887, 
men ble stemt ned. Etter århundreskif
tet kom spørsmålet opp på nytt.  
Flertallet i kirkekommisjonen av 1908 
gikk inn for å etablere menighetsråd 
innenfor rammen av statskirken.  
Dette ble fulgt opp med stortings
vedtaket i desember 1920. Endelig 
begynte arbeidet for kirkelige refor
mer å gi resultater.

Menighetsråd
Det som kjennetegnet loven, var at 
stemmeretten ved valg til menighets
råd ble gjort allmenn. Dette hadde 
vært et av stridsspørsmålene. Skulle 
det stilles bestemte krav, såkalte 
 ”kirkelige garantier” for kirkelig stem
merett? Det hadde vært diskutert om 
man for å stemme skulle gi særskilt 
løfte om tilslutning til den kirkelige 
bekjennelse eller om det skulle være 
et eget kirkelig manntall. Ingenting av 
dette kom med i den endelige loven. 
Noe av poenget var at det nye organet 
skulle være så likt kommunens poli
tiske institusjoner som mulig. 

Proposisjonen foreslo sokneråd 
som navn på det nye organet. Dette 
gikk stortingsflertallet i mot. Det ende
lige navnet ble menighetsråd. Det før
ste kunne være naturlig ut fra soknet 
som uttrykk for folkekirkens geogra
fiske inndeling, mens menighetsråd 
gav assosiasjoner mer i retning av en 
kristen forsamling. I høringen om kirke
kommisjonens forslag gikk for øvrig 
bispeflertallet også inn for menighets
råd som navn på det organet. Videre 

ble det i Stortinget  ikke gjennomslag 
for at valget til menighetsråd kunne 
legges til samme tid og sted som kom
munevalget, slik regjeringens proposi
sjon foreslo. Dette er noe vi kjenner 
igjen fra nyere tids debatt om kirke
valg. Stortinget bestemte imidlertid at 
menighetsrådsvalget skulle skje i 
 kirken i tilslutning til en gudstjeneste. 
Dette bidro nok til at stemmetallet ble 
relativt lite, men man sikret at stem
megivningen skjedde innenfor ram
men av gudstjenestemenigheten.

Kirkelig fellesråd
Når det gjelder menighetsrådenes 
funksjon, ble det lagt vekt på at de 
skulle uttale seg i forbindelse med 
ansettelse av prest og biskop. Karakte
ristisk var det vide mandatet det nye 
organet fikk: ”Det er menighetsrådets 
plikt å ha sin oppmerksomhet hen
vendt på alt som kan gjøres for å 
fremme det kristelige liv i menigheten, 
særlig for at Guds ord kan bli rikelig 
forkynt, syke og dødende betjent 
 dermed, ungdommen samlet om gode 
formål, og legemlig og åndelig nød 
avhjulpet” (§ 11). 

Videre er det verdt å merke seg at 
loven faktisk innfører et fellesråd. 
Dette er for det første i forbindelse 
med kirketilsynet på steder hvor flere 
sogn eier kirkene i fellesskap. Da kan 
kommunestyret bestemme at alle kir
kene stilles under et felles kirketilsyn. 
Blant menighetsrådenes medlemmer 
velges et fellesråd med ansvar for 
 kirketilsynet. Loven inneholdt også en 
bestemmelse om at der det er flere 
menigheter i prestegjeldet eller kom
munen kan et enkelt menighetsråd 
kalle inn de øvrige menighetsråd i 
saker som er av felles interesse.

Loven om menighetsråd kom midt 
under kirkestriden. Tidligere i 1920 
hadde de konservative på det store 
møtet i Calmeygergatens misjonshus i 
Kristiania vedtatt en boikottlinje mot 
de liberale teologene. Selv om det ikke 
stod strid om innføringen av menig
hetsråd, ble dette organet like full 
trukket inn i kirkestriden etter at det 
kom i funksjon fra 1922. Lekmanns
bevegelsen var usikker på hvordan 

man skulle stille seg til det nye orga
net. Mange ønsket langt strengere 
stemmerettsregler. Med den ordninga 
som var lovfestet, kunne man ikke 
være sikker på at de som kom inn i 
rådene faktisk stod innenfor den rette 
kristne troen. Det var også en frykt  
for at det nye organet ville kunne virke 
hemmende for lekmannsorganisasjo
nenes arbeid. 

Flere tok derfor  til ordet for at 
man ikke burde engasjere seg i menig
hetsrådene. 

Folkekirken
Fra ledelsen i Indremisjonsselskapet 
kom imidlertid et annet signal: Det 
kristne lekfolket burde erobre menig
hetsrådene. Denne strategien ble i 
stor grad fulgt opp. Menighetsrådene 
ble dermed i stor grad dominert av 
folk som tilhørte den kristne lek
mannsbevegelsen, og fikk jevnt over 
et konservativt preg, et mønster som 
kom til å holde seg lenge. Ikke minst 
kom dette til syne ved innstilling til 
presteutnevnelser og ved bispevalg. 
Menighetsrådene holdt seg for en stor 
del til de konservative kandidatene. 
Ved at det kristne lekfolket i stor grad 
vant hegemoni i rådene, ble det sørget 
for at arbeidsdelingen mellom folke
kirken og organisasjonene ble opprett
holdt. Gjennom sin dominans i menig
hetsrådene styrket lekmanns  
organisasjonens folk sin posisjon som 
en indre kjerne i folke kirken. 

Din innsats teller
Mye har endret seg gjennom hundre 
år. Lekmannsorganisasjonenes svek
kelse har ført til at rekrutteringen til 
menighetsrådene og dermed deres 
profil er endret mange steder. Menig
hetsrådene representerer den vanlige 
kirkemedlem i folkekirken. Men det 
kan være vanskelig å rekruttere til 
denne typen arbeid. I økende grad 
 sliter man med å få folk til å stille til 
valg og dermed til å gjøre en innsats 
for den lokale kirken. I dag er dette en 
av de største utfordringene vi har.

 
Tekst: Hallgeir Elstad
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Lang og sorgtung, eller full av håp?
Da jeg var barn, syntes jeg langfredag var kjedelig og uendelig lang. 
På engelsk kalles Jesu dødsdag, for «Good Friday». En god fredag! 
Slett ikke for Jesus. Men for oss.

VI NÆRMER OSS påske igjen, hvor vi blir minnet på de 
sterke fortellingene om Jesu lidelse og død. Men i disse for
tellingene ligger det også et mysterium: Det at døden ikke 
får det siste ordet. Jesus skal lide og dø, men «på den tredje 
dagen skal han stå opp!»

Denne dagen kan bli en god fredag!

Jesus dør
Langfredag er dagen hvor vi minnes Jesu død på korset.  
En dag for ettertanke. Noen dager oppleves som ekstra 
lange, og klokka går ekstra sakte. Timene vil liksom ikke ta 
slutt. Langfredag var den lengste dagen i Jesu liv. Dagen da 
Jesus ble dømt til døden. Etter 

å ha blitt hånet, spottet og utsatt for tortur, ble han 
 spikret opp på et kors. Og ved 12tiden denne formiddagen, 
la det seg et mørke over hele landet, som varte i tre timer. 
Og i dette mørket dør Jesus.

Den senere markeringen av Langfredag bærer preg av 
dette mørket, av sorg og av lidelse. Og i folkelig og kirkelig 
tradisjon ble Langfredag en sørgedag. Dagen har i Norge 
fått navnet «Langfredag». Samme antall minutter og timer 
som en hvilken som helst annen dag i året. Men for Jesus og 
disiplene, ble dette den lengste og mest pinefulle dagen 
noensinne. Smertene og tiden ville ingen ende ta.

Røverne på korset
Påsken, med Langfredag, er Kirkens eldste og viktigste høy
tid, og har vært feiret her i landet i over 1000 år. I påsken 
befinner vi oss midt i troens aller helligste. Ved siden av 
Påskedag er 

Langfredag den mest dramatiske dagen i kirkeåret. Lang
fredag er korsets dag: «Det er fullbrakt!» Jesus dør, jorden 
skjelver og soldatene som vokter korset sier: «Sannelig, han 
var Guds Sønn!» Å Gud, så feil vi tok! Vi drepte en rettferdig 
og uskyldig mann.

Hvilket forhold har vi til Langfredag i dag? Er den lang, 
brysom og tungsindig? Mange føler nok at den er litt i veien. 
Og i Norge har dagen tradisjonelt vært preget av stillhet, og 
hvor man unngikk unødige oppgaver.  

 Jesus ble dømt og spikret opp på et kors. Og to forbry
tere ble henrettet sammen med ham  den ene på høyre 
side, og den andre på venstre 

En av forbryterne som hang der, spottet ham og sa:  
«Er ikke du Messias? Frels da deg selv og oss!» Men den 
andre irettesatte ham og sa: «Frykter du ikke Gud, enda 
du har samme dom over deg? For oss er dommen rettfer-
dig, vi får bare igjen for det vi har gjort. Men han har ikke 
gjort noe galt.» Så sa han: «Jesus, husk på meg når du 
kommer i ditt rike!» Jesus svarte:  «Sannelig, jeg sier deg: 
I dag skal du være med meg i paradis!» (Luk.23,39-43).

God fredag
Han er en forbryter, og han angrer. Men han rekker ikke å få 
gjort opp for seg, han rekker kun å få bekjent sin tro på at 
Jesus skal til sitt rike. Han ber ikke engang om tilgivelse for 

det han har gjort. Likevel får han dette tydelige og klare 
svaret fra Jesus: «I dag skal du være med meg i paradis!»

Samtalen mellom forbryteren og Jesus forteller oss at 
Langfredag også er en god fredag for utilstrekkelige og feil
barlige mennesker. Jesus svarer med umiddelbar tilgivelse, i 
det han ofrer livet. Guds nåde til menneskene. Og historien 
om Jesus avsluttes ikke med lidelse og død. I sine siste ord 
til disiplene sier Jesus at han skal lide og dø, men «…på den 
tredje dagen skal han stå opp.» Påskemorgen lys, der livet 
overvinner døden, kaster lys både over langfredag og over 
vår verden. Også denne påsken.

Tekst: Heidi Grønvold Bøe

LANGFREDAG



12 kirkebakken 1|2022

[STØTT VÅRE ANNONSØRER – DE STØTTER OSS!]

Tlf.: 915 12 311
Epost: ostlandske@lettmetall.no

www.tepas.no

BANK:

Sparebanken1 Østlandet
kundesenter 91507040
post@sb1ostlandet.no

BLOMSTER-
FORRETNINGER:

Marihøna
Kremmertorget – Kirkevn. 4
Tlf.: 62 41 11 03

Stil Blomster Floriss
Mart’n Senteret
Tlf.: 62 40 03 50

BLIKK– OG 
KOBBERSLAGER:

Elverum  
Blikkenslagerverksted
Svartbekkvn. 61
Tlf.: 62 43 57 00
post@elverumblikk.no

DYRETRANSPORT:

Tore Grøtting
Tlf. 90 69 88 34

BILSALG/VERKSTEDER:

Elverum Sport Bilsalg AS
Svartbekkvn. 31 Tlf.: 62 41 77 00
post@esb.no

Sulland Elverum AS
Svartbekkvn. 51
Tlf.: 62 43 26 00
post@oddvarolsen.no

EIENDOMSMEGLER:

Meglerhuset Østlandet AS
Tlf. 62 41 44 50 
St. Olavs gate 1, 2406 Elverum
www.meglerhuset.no

EIENDOM:

YC Eiendom AS
Dammenvn. 2
Tlf.: 62 43 11 00
www.yc.no

Lunkegården
Storgata 7
Tlf. 62 43 22 70
lunke@me.com

Fundament Gruppen AS 
www.fundamentgruppen.as

Vi har koselige lokaler og tilpasser oss dine behov. 
Spør oss gjerne om vår minnestund- og cateringmeny.
Kontakt oss på tlf 62 40 10 70
elgstua.no Elgstua HotelHotel Central

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger 

Store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. 
Klipper hekker 

Ansvarsforsikret 
Gratis befaring 

Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

Du finner oss i Kvartalet midt i Storgata
Tlf. butikk: 62 41 24 24 – www.sport1.no

• Gravmonumenter
• Restaurering 
• Navntilføyelse
www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33

Din lokale leverandør

 

·  Gravferdstradisjoner gjennom 70 år  ·

Du når oss på 62 41 08 08
www.elverumbegravelse.no

www.fonus.no

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Gravsten og stenarbeid.
Stort utvalg.
Faste, lave priser.

Vi har åpent etter avtale

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Vi er her hvis
  du trenger oss.

Vi har åpent etter avtale
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ELEKTRISKE INSTALLA-
SJONER/ARTIKLER:

Svensgaard Installasjon AS
Jegerstien 32
Tlf.: 62 41 75 00
firmapost@svensgaard.no

ENGROS – BYGGVARER:

Tor Løkken AS
Vestsivn. 67
Tlf.: 62 41 05 70

FOTOGRAF:

Studio Westjordet
Åkeralle 25, 2223 Ridabu
Tlf.: 62 41 17 00
studio@studiowest.no
www.studiowest.no

GRAVMONUMENTER:

Møre Gravmonumenter AS
6490 Eide
Tlf.: 71 29 63 80
www.gravmonumenter.no

Flisa Steinindustri AS
Tlf. 62 95 23 44
post@flisasteinindustri.no 
www.flisasteinindustri.no

HUD-FOTTERAPI:

Solveigs hud– og fotklinikk
Helsetorget – Mart’nsenteret
Tlf.: 62 41 29 04
Fordypning innen diabetes

KOMMUNIKASJON:

Hamar Media AS
Avd. Nydal – Øvermarka 16, Furnes
Tlf.: 90 18 44 30
www.hamarmedia.no

RØRLEGGERE:

Hagen rørlegger og  
varmeservice AS
2415 Heradsbygd
Tlf. 900 25 702
post@hrv.no

SVEISING:

Skjærbekk Sveis og Montasje
Julusdalsvegen 463
2410 Hernes
Tlf. 95 05 86 62

[DIAKONIENS SIDE]

Hva tenker du på...?
Hva tenker du på, blir vi av og til spurt om. Kanskje du 
 tenker på de som nå har mistet noen av sine kjære i Ukraina? 
Kanskje tenker du på om du har noen å dele bekymringer 
med? Av og til kan det tårne seg opp med bekymringer.  
Da er det viktig å ha noen å dele dem med!

Det er snart påske og vi er inne i 
fastetiden. En tid som utfordrer oss 
spesielt til å gjør noe for andre. I år 
er det mange som trenger våre blikk, 
både lokalt og internasjonalt. 

Fasteaksjonen 
I år blir det dørtildøraksjon tirsdag 
5. april!

Besøkstjenesten
Det kommer stadig inn nye henvendel
ser. Heldigvis har vi noen som er klare 
for nye oppdrag! Men vi trenger stadig 
flere. Å være besøksvenn gjør hver
dagen mer meningsfull. De siste årene 
har vært krevende for mange. Ta kon
takt med diakon Gunhild om du ønsker 
å bli besøksvenn.

Man kan få gode samtaler på 
tur!
Hver onsdag kl. 1100 møtes en gruppe 
kvinner og menn fra hele Elverum for 
å gå på tur sammen. Turmålet varierer 
fra gang til gang, men foregår som 
regel i Østre Elverum. Du trenger ikke 
være i god form for å være med på 
turene, for vi forsøker å tilpasse 
turene til de som er med. Felles lunsj 
med medbragt matpakke er også en 
fast del av turen. Ta gjerne kontakt 
med diakonimedarbeider Trude 
 Nystuen tlf. 476 06 965 dersom du er 
interessert. 

Gode fellesskap
Har du lange dager hjemme?  
Kom på sangkafe annenhver tirsdag!  
Å synge sammen med andre er som 
en vitamininnsprøytning! Kl. 11001200 
på Møteplassen Elverum.

På Møteplassen, Jotunhaugen, 
Jotuntoppen eller Nordtun
Betydningen av en prat blir ikke min
dre i høy alder. Ikke alle har så mange 
rundt seg. Da blir dagene lange! Vafler, 
kaffe, litt sang og en god prat er våre 
hovedingredienser på disse stedene. 

Elvarheim Rotary og Lions stiller opp 
med sjåfører til aktivitetskafe. Hver 
fredag stiller de opp. Tusen takk!

Annekset 
Livet blir ikke alltid slik man har tenkt. 
Annekset er ligger rett bak rådhuset 
og er åpent hver tirsdag og torsdag  
kl. 1000 – 1300. Vi lager og serverer 
middag, kaffe og er tilgjengelig for en 
prat. Flere av våre gjester har hatt et 
trøblete liv med rusavhengighet. Det 
er alltid en fra kommunens ansatte og 
to frivillige på vakt. Ta kontakt med 
diakon Gunhild om du kan tenke deg 
dette.

Sorgarbeidet
Her i Elverumsområdet kan vi tilby  
to ulike sorggrupper. Den ene møtes i 
Elverum og er for dem som mistet 
nære i sykdom eller lignende. Den 
andre favner også Hamarområdet og 
møtes derfor i Løten. Den er for etter
latte etter selvmord. I denne gruppa er 
det diakon på Hamar og diakon i 
 Elverum som er gruppeledere. Men 
ønsker du å være med i en av dem, ta 
kontakt med diakon Gunhild. 
 

Tekst: Trude Nystuen og Gunhild K. Westgård 
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[SLEKTERS GANG]

Døpt i Elverum kirke 
Joakim Søstuen Ellegård
Emrik Sebastian Adsen
Isak Nyhus Nodeland
Nikoline Larsen Uthushagen
Elias Bast Sæther
Anna Nyberget De Lanlay
Olea Nyberget De Lanlay
Maia Solberg Kaspersen
Axel Halbakken Strandheim
Leona Manja Sheriff
Sebastian Randgaard Nordberg
Leah Risbakken Skjefstad
Oliver Johnsen
Konrad Kittang
Vetle Storihle
Nicoline Martinsen Vasveen
Michael Casper Grafsrønningen Bekk
Emma Utakleiv
Amalie Gundersen
Frida Larsen
Max Wold Børresen
Jonathan Frydenlund
Eleah Reasol
Elias Dahling Evenstad
Helene Øian Grøtta
Terningmoen kapell 
Vega Marie Knudsen Bjerkli

Døpt i Heradsbygd kirke 
Alva Mjøen Strømnes
Ulrik Sandberg
Jakob Kjendalen Aslan
Even Flobakk Lapstuen
Henrik Tøråsen
Margit Ber

Døpt i Hernes kirke 
Aurora Myrvold Johansen
Mari Kjærnet
Oda Stenseth

Døpt i Sørskogbygda kirke 
Henrik Alexander Bergersen Ekeberg
Falk Kjønsberg Aspholm

Døde i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Nordskogbygda og 
Sørskogbygda sokn
Reidun Synnøve Gillerholtmoen f. 1941
Hans Otto Berg f. 1945
Solveig Nyborg f. 1922
Jermund Øverland f. 1934
Gunnar Eggen f. 1925
Kari Rundberget f. 1947
Inger Anette Brænden f. 1929
Reidun Enersen f. 1939
Liv Bronken f. 1944
Else Marie Lindbakken f. 1947
Sina Sveen f. 1930
Randi Ruud f. 1945
Jenny Berger f. 1922
Randi Margrethe Skramstad f. 1936
Kjellrunn Ingebjørg Øien f. 1930
Elbjørg Nybruket f. 1929
Bjarne Arnfinn Wolden f. 1941
Heidi Tellefsen Nordermoen f. 1955
Tore Syljeset f. 1939
Reidar Smedbakken f. 1936
Tor Gunnar Østensvig f. 1927
Arnt Oddvin Wasa f. 1949
Karin Petra Haglund f. 1929
Ruth Benkø f. 1936
Berit Trønnes f. 1947
Ole Adolfsen f. 1938
Olav Moe f. 1940
Henry Håberget f. 1927
Liv Kathrine Amundsen f. 1935
Egil Nordholm f. 1923
Ole Petter Øverby f. 1924
Magny Høistad f. 1946
Jan Sætereng f. 1926

Ingrid Flobak f. 1931
Walborg Kristine Fjeldstad f. 1942
Karen Anna Wilberg f. 1931
Hugo Kåre Nilsen f. 1934
Hildur Halbakken f. 1931
Torill Kristiansen f. 1954
Jan Christer Nygård Nordlie f. 1990
Sigrid Danielsen f. 1930
Jan Kristian Sveen f. 1946
Ola Berntsen f. 1941
Liv Therese Sørlie f. 1934
Dag Svartodden f. 1970
Tove Elisabeth Unneberg f. 1955
Arne Hjorth Sørensen f. 1920
Inga Enger f. 1922
Tor Erik Fjeld f. 1958
Aud Synnøve Horndalen f. 1951
Birger Tøråsen f. 1940
Thomas Brustad Liberg f. 1972
Ingrid Grøtbekklien f. 1931
Solveig Rasch Thomassen f. 1948
Kåre Jostein Silihagen f. 1927
Eli Marie Olberg f. 1939
Per Henrik Opsahl f. 1944
Olga Nordhagen f. 1931
Odd Risberget f. 1956
Laila Helen Jensen f. 1933
Terje Olav Snarvold f. 1951
Lars Ragnar Nerby f. 1958
Lillian Odinsen f. 1954
Ragnar Engseth f. 1944
Lilly Enger f .1929
Inger Hagebakken f. 1947
Anders Øien f. 1986
Gunleik Johan Kaafjeld f. 1936
Jon Martin Jevnaker f. 1967
Stein Erik Rønningen f. 1977
Arne Flygind f. 1939
Tone Elisabeth Jensen Ødegaarden f. 
1958
Peder Christian Lillemork f. 1927
Rolf Kjernet f. 1951
Steinar Nysted f. 1952
Sigrid Løken f. 1927
Hildur Haug f. 1920

Vigde i Elverum
Marianne Knutsen Murud og  
Øistein Omland
Dora Thalberg og Svain Barene
Vigdis Charloth Wicthoria Tjelde 
 Fauskrud og Henning Skaarud
Terningmoen kapell 
Kine Buhaug Nerberg og  
Håvard Smevold Løvold

Heradsbyga kirke 
Aina Gillerholtmoen og  
Lennart Pedersen
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[GUDSTJENESTER | KONSERTER]

GUDSTJENESTER 

3. april 
Elverum kirke 1100 Elverum damekor
Sørskogbygda kirke 1100 Påskemysteriet 
Elverum kirke 1900 Jakobmesse

10. april Palmesøndag
Elverum kirke 1100 Påskemysteriet
Hernes kirke 1100 Påskemysteriet. Hernes barnekor 
Heradsbygd kirke 1300 Påskemysteriet

14. april Skjærtorsdag
Elverum kirke 1900 
Nordskogbygda kirke 1700

15. april Langfredag
Elverum kirke 1100 
Hernes kirke 1100 

16. april 
Elverum kirke 2100 Påskenattsmesse

17. april Påskedag
Elverum kirke 1100 
Heradsbygd kirke 1100 
Hernes kirke 1100 
Sørskogbygda kirke 1300 
Nordskogbygda kirke 1300 

24. april 
Heradsbygd kirke 1100 
Elverum kirke 1100 Aspirantkoret: Skapelsen. Syngespill
Hernes kirke 1100 
Elverum kirke 1900 Jakobmesse

1. mai 
Elverum kirke 1100 Elverum Janitsjarkorps spiller

8. mai 
Elverum kirke 1100 4årsbok (1/3). Jente og guttekoret. Syngespill
Sørskogbygda kirke 1100 Samtalegudstjeneste
Heradsbygd kirke 1100 Våronnmesse
Nordskogbygda kirke 1800 Samtalegudstjeneste
Elverum kirke 1900 Samtalegudstjeneste 

15. mai 
Elverum kirke 1100 Samtalegudstjeneste
Hernes kirke 1100 Samtalegudstjeneste

17. mai
Elverum kirke 0900 Ungdomskoret 
Nordskogbygda kirke Se www.elverum.kirken.no
Sørskogbygda kirke Se www.elverum.kirken.no
Heradsbygd kirke Se www.elverum.kirken.no
Hernes kirke Se www.elverum.kirken.no

22. mai 
Elverum kirke 1100 
Heradsbygd kirke 1100 

26. mai 
Elverum kirke 1100 

28. mai 
Elverum kirke 1100 Konfirmasjon
Elverum kirke 1300 Konfirmasjon

29. mai 
Elverum kirke 1100 Konfirmasjon
Sørskogbygda kirke 1100 Konfirmasjon
Hernes kirke 1900 

4. juni 
Elverum kirke 1100 Konfirmasjon
Elverum kirke 1300 Konfirmasjon

5. juni 
Elverum kirke 1100 
Heradsbygd kirke 1100 Konfirmasjon
Hernes kirke 1100 Konfirmasjon
Heradsbygd kirke 1300 Konfirmasjon

6. juni 
Elverum kirke 1800 Kirkas bursdagsfest

12. juni 
Triangelparken 1100 
Hernes kirke 1100 
Bjølsetsetra 1100 Setermesse. Speidere

19. juni 
Elverum kirke 1100 
Nordskogbygda kirke 1100 Konfirmasjon
Lisjøen 1300 Blomstermesse

26. juni
Elverum kirke 1100 
Hernes kirke 1100 

3. juli
Elverum kirke 1100 
Sørskogbygda kirke 1100 
Heradsbygd kirke 1300 

KONSERTER 

16. april
Hernes kirke 1600 Stabat Mater – Pergolesi, Ellinor Grimnes m/flere 

25. september 
Elverum kulturhus Musikalen Annie ved Elverum kirkes Jentekor, 
 Guttekor og Ungdomskor
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[MED SPRETTERT FRA KIRKETÅRNET]

Vi bruker mye tid og 
krefter på å organisere 

oss. Fylker slås sammen og 
skilles over en lav sko. I kirken 

pågår diskusjonene om hvor stor eller 
liten enhetene bør være, sokn, prosti 
og bispedømme. Det er høringer og 
folkeavstemninger. Diskusjoner og 
avisinnlegg. Kanskje man skulle sett 
saken om organisering av kirke og 
 fylker mer i sammenheng?

Inndeling av fylker er den eldste 
administrative enhet i Norge. I middel
alderen ble landet delt inn i len, og i 
1660 i amt. Det var fire stiftamt, som 
tilsvarte grensene til bispedømme den 
gangen. Siden har det blitt flere bispe
dømmer. Og fylkene er blitt delt opp 
og slått sammen. Det er ikke første 
gangen størrelsene og navnene på fyl

Kirkebakken er felles for alle 
menighetene i Elverum 
kommune og det er gratis  
å motta bladet.

FORUTEN OVERSIKTER over guds
tjenester og “Slekters gang” dekker 
bladet saker om konserter og kultur
aktiviteter, kirkas arbeid for barn og 
unge, og kirkas omsorgsarbeid i hele 
kommunen. 

Kirkebakken ønsker å stå for verdier 
og meninger som gjenspeiler kirkas 
tilstedeværelse i lokalsamfunnet. 

For å fortsatt kunne finansiere produk
sjon, trykk og distribusjon av 4 blad i 

kene diskuteres altså. Men hadde de 
fulgt kirkens inndeling hadde man kan
skje funnet en mer logisk inndeling, og 
i alle fall ikke kommet på å konstruere 
Viken fylke. Heller ikke Vestfold og 
Telemark heller. De har alle vedtatt å 
gå fra hverandre igjen. I kirka hører 
Vestfold og Buskerud sammen. Det 
tror jeg det kunne blitt et fylke av 
også. Og Østfold og Akershus, som  
tilsvarer Borg bispedømme. Vestland 
fylke derimot skal ikke deles igjen.  
Så tilsvarer det også Bjørgvin bispe
dømme. Nord og SørTrøndelag slo seg 
sammen i det som til forveksling ligner 
Nidaros bispedømme. Og når det ser 
ut som om Hedmark og Oppland likevel 
ikke skiller lag, men forblir Innlandet 
fylke, viderefører de den kirkelige 
enheten Hamar bispedømme. 

året trenger vi flere annonsører og 
flere frivillige givere. 

Ønsker din bedrift en annonse med 
logo (9*4), ta kontakt med  
anja.terjesen@elverum.kirken.no 

Men i Hamar bispedømmes sør
vestlige hjørnet ligger Hadeland med 
Jevnaker, Lunner og Gran kommune. 
De tilhørte først Oppland fylke, så 
 Innlandet fylkeskommune. Så meldte 
Jevnaker og Lunner overgang til Viken 
fylkeskommune. Jevnaker ble da del 
av Tunsberg bispedømme, fordi de 
grenset til den delen som tidligere het 
Buskerud. Lunner derimot grenset 
mot gamle Akershus, og havnet i Borg 
bispedømme. Gran forble i Hamar 
bispedømme. Endringene ble markert 
med brask og bram både i kommune 
og kirke. Nå er Viken vedtatt oppløst, 
og Hadeland havner i tre forskjellige 
fylker og tre forskjellige bispedømmer. 
Det er jo litt rart. Kanskje på tide å 
reorganisere litt igjen?

Periscopus

Ønsker du å støtte på annet vis er vårt 
kontonummer 1820 30 63063 og du 
kan merke betalingen  
«Gave Kirkebakken».

Takk for ditt bidrag!

 Stor ståhei for ingenting

  Hjelp oss  
å beholde 4 utgaver av Kirkebakken!

kirkebakken
Elverum menighetsblad nr. 1 | mars 2021 | 96. årgang

En ny møteplass i Elverum 

Elverum kirkelige fellesråd og kommunen er nå i gang med forberedelsene til 

byggestart for et ombygget og påbygget kapell. Les mer om dette på side 10.

Lysere tider

I Elverum kirke skinner lysene og det er lempet  

på antallsbegrensningene (i alle fall når bladet gikk i trykken...).  

Det gleder oss alle at vi nå går lysere tider i møte!

kirkebakkenElverum menighetsblad nr. 2 | mai 2021 | 96. årgang

Camp Connected Vårens konfirmanter har vært ute på  leirvandring i Leiret – en rundløype på drøye  fire kilometer som inneholdt flere ulike poster

Sommeren og høstens kulturprogram er klartVi gleder oss til å igjen dele musikalske høydepunkter med dere! Se hele programmet på side 8-9

kirkebakken
Elverum menighetsblad nr. 3 | september 2021 | 96. årgang

Barn og ungdom i kirka
Høsten er fylt med aktiviteter for liten og stor i alle kirkene. Se etter invitasjon  

i postkassen til ditt barn. Les på side 8-9 hva som skjer i kirkene i høst.

Samarbeid om diakonien i Elverum
Lokale aktører gjør det mulig å øke kirkas omsorgs-  

og aktivitetsarbeid i hele kommunen.

kirkebakken
Elverum menighetsblad nr. 4 | November 2021 | 96. årgang

Velkommen inn

Med åpne dører kan vi igjen møtes til sang og fellesskap. Vi legger  

til rette for at det skal være trygt å komme til kirkene våre. 

I desember kan du nyte musikalske begivenheter  

hver uke helt frem til julen ringes inn. 

DiakonenVi lader opp til  
Frivillighetens år 2022


